PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 16/2024

Data: 28 de fevereiro de 2024

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Janice Ramm, na Categoria Profissional de destaque – Cargo ou função pública.

ZÉ DA PANTANAL – MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Janice Ramm, na Categoria Profissional de destaque – Cargo ou função pública.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de fevereiro de 2024.

	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	[bookmark: _GoBack]ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB
	DAMIANI
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

CURRICULUM VITAE

Janice Ramm é natural de Santa Isabel do Oeste, no Sudoeste do Paraná. É filha caçula da família e tem somente uma irmã.

Chegou ao Município de Sorriso-MT em 01/03/1995, onde veio para auxiliar sua irmã, mas acabou gostando da cidade e conseguiu emprego e decidiu permanecer. Trabalhou como empregada doméstica e secretária.

Em 05 de junho de 1995 Janice conheceu seu esposo, e em 1998 nasceu o filho do casal.

Diante disso, Janice terminou seus estudos pelo EJA, e logo após fez o curso Técnico em Enfermagem pelo SENAC. No ano de 2002 começou a trabalhar no Hospital Regional de Sorriso, onde atuou em todas as alas, mas permaneceu por maior tempo na UTI adulta e Pronto Socorro.

Em 2012 concluiu sua graduação em Enfermagem e, atualmente, Janice é Técnica em Enfermagem efetiva no AME.